



MATTHIAS UNTERRIEDER
IT-MANAGEMENT / IT-KOORDINATION

PROJEKTEN UND EINER AUFGABE
GEBE ICH EINE RICHTUNG

PERSÖNLICHE DATEN

GEBOREN: 19.05.1970 / BASEL
FAMILIENSTAND: VERHEIRATET
KEMBERGSTRASSE 7
CH-6333 CHAM
076 830 10 13
matthias.unterrieder@gmail.com
ONLINE-CV: WWW.MATUN.CH

SPRACHEN

DEUTSCH: ■■■■■■■■■■
ENGLISCH: ■■■■■■■■
FRANZÖSISCH: ■■■■■■■■



BERUFLICHER WERDEGANG

2017 - 2019 ICT-VERANTWORTLICHER
2015 - 2016 LEITER IT-SUPPORT
2008 - 2015 GESCHÄFTSFÜHRER BACKOFFICE
2003 - 2008 SYSTEMENGINEER
2000 - 2003 SYSTEMADMINISTRATOR
1985 - 2000 HANDWERKER



AUSBILDUNG

2013 - 2016 DIPL. WIRTSCHAFTSINFORMATIKER HF
2007 ITIL FOUNDATION CERTIFICATE
2002 - 2007 MICROSOFT CERTIFIED SYSTEM ADMIN
2000 MICROSOFT CERTIFIED SYSTEM ENGINEER
1999 SUPPORTER SIZ



KURZPROFIL

SEIT 18 JAHREN GEHÖREN WEITERBILDUNG, AUFBAU UND BETRIEB SOWIE ORGANISATION UND KOMMUNIKATION ZU MEINEM ARBEITSUMFELD. DIENSTLEISTUNGEN IN UNTERSCHIEDLICHSTEN SCHATTIERUNGEN WAREN DABEI IMMER BESTANDTEIL MEINES ARBEITSALLTAGS. SELBSTSTÄNDIGES ARBEITEN BIN ICH GEWOHNT, WEISS ABER AUCH DIE STÄRKEN EINES TEAMS ZU SCHÄTZEN. MEINE ARBEITSWEISE IST LÖSUNGSORIENTIERT UND PRAGMATISCH.



WAS ZEICHNET MICH AUS

INTEGRITÄT ZUVERLÄSSIGKEIT
LOYALITÄT BEGEISTERUNG
ORGANISATION KOMMUNIKATION
ANALYSE ENTSCHEIDUNG



WAS KANN ICH GUT

MICROSOFT OS IT-MANAGEMENT
MS OFFICE PROJEKTMANAGEMENT
SERVICEMANAGEMENT BUSINESSENGINEERING
MITANPACKEN SECURITY